ideo potestātē habere: nō solū sup ch: istianos sed etiā sup oēs infideles. Quū em ch: istus plenariā recepit potestātē. Ps. lxxi. Deus iudiciū tuum regi da: r iustitiā tuā filio regis. r Dattb. vlti. Data est mihi omīs potestas in celo r in terra. Nō videret diligēs siue sapiēs patrefamilias: nisi r vicario suo: quē in terra dimisit: plenā sup oēs pote statē dimississet. et lib. vi. de homici. p humani. vbi de hoc etiā Ostien. no. C F Et ideo dicit de papa q habet nō solū potestātē: sed plenitudinem potestatis. et de vsu pal. ad hono:ē. ij. q. vi. qui se scit. quia petro et successo:ibz ei clausē regni celo:ū dedit dicens: quod cūq ligaueris r c. Dat. xvi. r. xij. q. i. quod cūq r iterū: pascē oues meas. Oues Joan. vlti. et de maio. solite. Oues aut sunt nō solū fide les: sed etiā infideles per creationē sicut ad huc nō sint de ecclesie ouili. vñ Joā. r. Et alias oues habeo que nō sunt ex hoc ouili. vñ sequit q papa sup omēs habet potestātē r iurisdictionē super terrā de iur. licer nō de facto. appo bant hęc in eo qd legit r no. s. de elec. significasti. de iudi. nouit. r pre. c. solite. Et per hanc potestātē quā habet pa: p dicens: dicit q si gentilis vel paganus vel barbara queuis alia natio: etiā nō habeat nisi legē nature: si tamē cōtra ipsam legem nature faciat: licet per papā potest pur niri. xij. q. vii. flagitia. r ar. Sen. rit. vbi habes q sodo: mite quia cōtra legem nature peccauerit: puniti sunt a dño. ij. q. i. deus omnipotēs. et de accusa. qualiter et qñ. ij. vnde quū iudicia dei nobis sunt ex pla: nō occurriratio quare papa qui est vicariū dei: hoc nō possit r debeat dñs modo facultas adfit. Itē r omēs idololatrias punire pot. naturale em est vnum r solū deū credere r nō creaturas: vt mādauit dñs moysi Deur. xij. r. xij. q. v. si audieris. r Dattb. iij. vnum deū adorabis r c. vnde Paulus ad Ro ma. i. Inuisibilia em ipsius a creatura mūdi per ea que fa cta sunt intellecta conspiciunt. sempiterna quoq eius di uinitas: ita vt sint inexcusabiles. r. i. c. Qui cōmūtauerūt veritatē in mendaciū: r coluerunt r seruierunt creature potū qd r earo: i. Inde est q papa iudicat r punit iudeos si contra legē faciant in moralibus: que immutabilia ple uerant. vj. di. s. his itaq. qñ prelati eorū eos nō puniunt. r eodem modo punire eos si contra legē suam hereses in: ueniant r obseruent. Mac ratione moti Grego. ix. et In nocent. iij. mādauerūt comburi lib: quē iudei vocāt tal: mutb: in quo multe hereses cōtinent: r puniri illos q dos cerent dictas hereses vel seruarent. De christianis nō est dubium q potest eos iudicare r punire si contra legem euangeli: faciant: vstra grauius peccat: vt patet in his que legunt r no. p Innocē. r Ostien. et de iudi. nouit. facit. xv. q. vi. alius. item. xij. q. v. pceptū. et lib. vj. de sup. ne. pre. grandi. Et quāuis papa aliqñ omittat penitētiā iustas r debitas penas oibus pdictis inferre: vel quā facultatē nō habet coercendi: vel ppter periculū que in scindala que incūbunt: vel que venire timer: vel quia multitudini par: cit. et de cler. et cō. mi. latores. de tempo. ordi. c. ij. l. di. vt cō stituent. Est tñ potestas hoc faciēdi apud eū quando pot r vult. C H Iuste etiā papa dat indulgentias illis qui vadūt ad defendendū r occupandā terrā sanctā r aph: iū cā quā incolumit saraceni q nra fuit: sicut apparet in cons cilijs ibi celebratis: r quia saraceni aut nocent: aut semp nobis parati sunt nocere sicut nostre fidei inimici. ad hoc xij. q. viij. dispar. r. q. v. omniū. r in fidelib: terrā posside: ribus iustū bellū indicit. quia iustam habet causam: quū illa terra sit consecrata natiuitate cōuersione et morte iesu xpisti: r in qua non colitur xpistus sed machomet. Unde r quīs infideles saraceni ipsam possideant: iuste tamen epinde depelluntur vt colatur a christianis: et ad ipso: um dominū reuocetur. nam r predicatione aposto: lozum: r iusto bello victa fuit et acquisita ab imperato: romano post mortem xpisti. r ideo papa ratione imperij iurisdictionem reuocare: qua iniuste ab illis qui de iure hoc non poterāt facere: noscitur spoliatus et interuallo

Oues xpisti.
Papa punit iudeos.
Causa crucis pdicande cōtra infideles.

erit qñcūq; potuerit. et de resti. spo. olim. s. collectis amīs
 cis. ff. de acqui. pos. qd meo. s. vlti. r. l. dam possidere. s. q
 ad mundanas: r. no. et de homici. significasti. in glo. mas
 gna. r. bec ratio sufficit in omnibus alijs terris in qbus nō
 romani imperatores iurisdictionē habuerūt. Nec obstat
 si dicat q ecclesia nō habet imperiū nisi in occidēte. r. v. f.
 di. Constantinus. s. q; illud loquit quoad p̄prietatē: fecus
 quoad tuitionē r. defensionē. hoc em̄ certū est: q; vn̄ gla
 dius alteri adfistere p̄t. vt d̄: et de sentē. r. cō. dilectio. li.
 vi. p̄cellit r̄ sp̄ialis: vt pater r. magister. vn̄ p̄t supplere
 r. punire teporalē negligentia r. delictū. r. v. di. q̄s dubi
 tet. c. duo sunt. c. si imperator. **C** **¶** Quinimmo r. contra
 alios infideles: et ff in om̄ib; terrā in q iurisdictionē ha
 buerunt p̄ncipes ch̄ristiani: p̄t tñ papa iuste facere p̄ce
 ptū r. constitutionē q nō molestant inuiste ch̄ristianos q
 eorū iurisdictioni subsunt. arti. s. de iude. c. de iudeis. r. c.
 quū sit. r. c. et speciali. r. c. si. li. iij. di. mancipia. r. c. seq. imo
 et si male traxerit ch̄ristianos: p̄t eos p̄iuare p̄ sententiā iu
 risdictionē r. dominio qd sup̄ eos habet: sed nō nisi ex ma
 gna causa. debet em̄ eos quātū p̄t tolerare: dūmodo nō
 sit periculū ch̄ristianis: nec exinde graue scandalū gene
 retur. Licet em̄ infideles ad fidē p̄cise non cogant: q; oēs
 sunt libero arbitrio reliquēdi: quia sola gratia dei in hac
 reuocatione valz. r. v. di. de iudeis. r. r. iij. q. v. ad fides. de
 con. di. iij. gratia. p̄t tñ papa mandare infidelibus q in
 terrenis sue iurisdictionis euāgelij p̄dicatores admittat.
 nam quū om̄ nis creatura rationalis facta sit ad deū lau
 dādum iuxta illud psalmiste. r. vi. Laudate dñm omnes
 gentes. r. iterum ps. cl. Omnis spiritus laudet dominū.
 Certum est q si omnes pagani p̄dicatores prohibeant
 p̄dicare: peccat. ar. et de iudeis. quā sit. r. ideo a papa sūt
 puniendi. In omnibus autem p̄dictis casibus r. in om
 nibus alijs in quib; licet pape aliquid mandare infide
 libus: r. cōpellere siue punire eos si nō obediāt: papa p̄t
 solus r. non alius de iure suo contendere: bellum eis indy
 cere: r. contra eos secularē brachiū inuocare. **C** **¶** Nec
 est cōtra quod dicit apostolus: Nihil ad nos qui foris sūt
 s. ad Cor. in. v. iij. q. s. multi. quia illud verum est excommu
 nicando vel p̄cise ad fidem compellendo: quū sola dei
 grā vocandi sint. vt p̄e. c. de iudeis. r. v. di. abs autē si nos
 vel nostros perturbent siue inquietent: seu bona nostra
 occupent: multum ad nos. de quo dic vt legitur et no. et
 de diuor. gaudemus. r. r. in p̄missis casibus ibi: Qui
 p̄stitutiōib; canonicis nō arctant. verū est qd in iurisdic
 tionē vel qd hoc vt excoicari possint: vt sequit. ar. ceat̄ur tñ si
 alicui ch̄ristiano iniuriosi existant. in multo for: n̄ si fidei vel
 cultui diuino contumeliosi inueniātur. in talib; enim per
 subtractionem participationis r. societatis omnium ch̄i
 stianorū satisfacere cōpelluntur. et de iude. r. si iudeos.
 r. quasi per totū. r. vij. q. iij. p̄stituit. sed r. legib; humanis
 imperatorū sub imperio degētes subiacēt: cuiuscūq; sint
 secte: r. ipam̄ necesse habēt seruare: alias gladio: si res exe
 gerit: ferient. C. de iude. l. ij. r. l. ne quis. r. l. iudei. et. C. de
 paga. l. fi. **C** **¶** Videtur etiam dño ostiensi qui hoc etiā
 no. p. c. q. super his. q in aduentu ch̄risti ois honor r. p̄in
 cipatus: r. omne dñm: r. omnis iurisdictione de iure et de
 iusta causa: r. per illū qui supremam manū habet: nec ery
 rare potest: omni infideli subtractus fuerit: r. ad fideles
 translatus: quia hec iusta causa fuit. p̄batur Eccl. i. r. Re
 gnū a gente in gente trāssert p̄pter iniustitias iniurias
 r. cōtumelias r. diuersos dolos. facit. r. iij. q. vij. c. i. ij. r. iij.
 r. q hoc factū sit cōp̄obaf et de cōst. trāssaro. hoc in p̄so
 nā ch̄risti filij dei viuit: q nō solum sacerdos fuit. sed r. rex.
 Zuc. j. Ecce p̄cipies r. c. vsq; ibi: et regni eius nō erit finis
 vn̄ r. ipse dicit Matth. r. iij. Aufere a vobis regnū: r. dabi
 tur genti facienti fructus eius. **C** **¶** Quis autē regni r.
 sacerdotij p̄ncipatū p̄petuū cōmiserit fili; dei petro r. suc
 cessoribus eius: vt patet in eo qd legit r. no. et li. vi. de ho
 mici. p̄o humani. et qui si. sint legi. per venerabilē. s. ras
 tionibus. per totū. maxime in. r. fi. vn̄ cōstanter asserim;